
Årsberetningen 2006 

Første eksersisdag  

Etter mange aktivitetskvelder i Vitalitetssenteret på Møhlenpris med bra oppmøte var vi spent 

på hvordan det ville gå på første marsjdag, lørdag 11.mars. 35 Sydnæsgutter ble det denne 

dagen, og det måtte vi si oss bra fornøyd med ettersom 38 var det meste vi var i 2005 

sesongen. Så dette lovet godt for resten av sesongen. Vi marsjerte til minneplaketten hvor det 

ble holdt noen ord og blomster hengt opp. Deretter marsjerte vi ned i lokalet hvor alle fikk 

boller og kakao for å tine ned de kalde kroppene. 

Dræggens bursdagsbesøk  

Lørdag 25. mars hadde Dræggens Buekorps invitert alle korpsene i byn på et stort 

bursdagsbesøk i Grieghallen og Sydnæs stilte med 31 aktive. Litt skuffende siden vi hadde 

tenkt å vise seg skikkelig fram denne dagen. Men som vanlig hadde vi stilen vår å vise fram. 

Dræggens hadde et bra opplegg hvor Fridtjof Wilborn var konferansier. Det ble servert pølser 

og brus til alle og det var en konkurranser korpsene i mellom som Nygaards Bataljon vant. 

Etter fellesparade på Festplassen avsluttet vi dagen i Sydnesgaten.  

Fotballturnering  

I år som i fjor hadde Nordnæs Bataillon invitert til fotballturnering i Nordnæsdalen og vi 

møtte de andre korpsene på Festplassen. I et forferdelig vær ventet vi på de andre korpsene og 

når vi tilslutt kom oss på bussene var alle søkk gjennomvåte. Sammen med Laksevågs 

Bueskyttere var vi det eneste buekorpset som marsjerte helt opp i dalen. Etter en fl ott 

innmarsj i dalen hvor Sydnæsmarsjen ble spilt på høyttaleranlegget var planen at vi skulle 

skifte fortest mulig og at alle de våte soldaten skulle få på seg tørre klær. Vi prøvde å få de 

minste inn for å skifte med en gang, men garderoben hadde offiserene til Dræggens okkupert 

og vi måtte pent vente til etterpå. Arrangøren bør gå i seg selv, slik at man kan unngå dette 

neste gang. Vi kom i gang med fotballspillingen og første kampen var mot Løvstakkens. De 

hadde fått lov å bruke to spillere som var over 16 (som var aldersgrensen) fordi de ikke hadde 

nok spillere til å stille lag. De brukte da 2 spillere som har erfaring fra Ny-Krohnborgs a-lag i 

3. divisjon og midtveis i kampen begynte de å bytte inn spillere. Var det ikke de som ikke 

hadde nok spillere til å stille lag da? Helt idiotisk av gjengen fra Løvstakkssiden. Våre spillere 

i 12 års alderen gjorde en flott innsats og vi var et av de få korpsene som holdt oss til 

aldersgrensene. Etter gruppespillet ringte vi Henningen og han kom å hentet oss 2 timer før 

arrangementet ble avsluttet. Offiserene i Sydnæs var svært missfornøyd med denne dagen og 

det spørs om vi kommer til å delta til neste år.  

Fellesoppvisningen  

Lørdag 6. mai var det klart for den årlige fellesoppvisningen på Mulebanen med Skansens og 

Sandvikens Bataljoner. Med 39 på linje møtte vi de andre korpsene på Tårnplass og med 

Skansens i front marsjerte vi som nr.2 opp i svingene hvor slagerkonkurransen holdt sted. 

Våre aktive 11 slagere maltrakterte deres gamlekargjenger før vi hadde lunsj i Fjellveien. Vi 

hadde en flott innmarsj på Mulebanen og øvelsene ble satt i gang etter en kort tale fra 

Skansesjefen. Skansens hadde en helt grei oppvisning og da de var ferdig var det våt tur. 



Øvelsene var de beste vi hadde hatt så langt i år, men allikevel var de ikke bra gjennomført. 

Så det er nok en del å rette på til neste år. Etter Sandvikens oppvisning og defileringen 

etterfulgt av parade for fanene marsjerte vi hjem på Haugen hvor sjefen takket for dagen. En 

anonym gamlekar hadde kjøpt is til alle Sydnæsguttene som de fikk når vi var ferdig. Det 

hadde nemlig vært vanvittig flott vær denne dagen og med nærmere 25 grader var det veldig 

varmt for oss i uniform.  

Grunnlovsdagen  

Årets 17.mai feiring kom denne gang på en onsdag og på tradisjonelt vis var offiserene i 

lokalet kl 06:00 for skjerfknyting. Kl 08:00 sto frokosten på bordet på Kafeen i 

Vitalitetssenteret, og for en frokost, flere gode retter og drikker så de 28 guttene som var der 

gikk overhode ikke sulten i prosesjonen. Mange takk til gamlekar Jan Harald Pedersen for 

det! Kl 09:40 sto 40 Sydnæsgutter på Haugen og etter noen fine ord fra gamlekarsformann 

Chris Magnussen marsjerte vi til Minneplaketten hvor 2. komp Daniel Kjøsnes holdt noen ord 

før han hengte en blomsterbukett på plaketten. Deretter marsjerte vi til Lars Hilles Gate hvor 

vi fikk beskjed av en i 17.mai komiteen å vente på at han skulle fl ette oss inn i toget. Etter en 

30 minutters venting uten at han hadde vist seg marsjerte vi til festplassen hvor vi ble 

hudflettet av arrangørene fordi vi ikke hadde kommet tidligere og at vi hadde ødelagt hele 

opplegget. Akkurat der og da hadde jeg lyst til å bare gå hjem! Utrolig dårlig av 17.mai 

komiteen. Etter den samme vanlige ruten hvor vi i år fikk masse jubel fra forskjellige steder i 

ruten ventet vi Veiten til prosesjonen var ferdig. Vi marsjerte opp på linje og avsluttet kl 

13:00. Dagen etter kunne man lese i BA at vi hadde byens beste slagere og hadde oppnådd en 

fin tredjeplass sammen med Wesselengens Bataljon etter Dræggens og Nordnæs på 

henholdsvis 1. og 2. plass. Det er første gang på lenge (noensinne?) denne kåringen har vært 

så seriøs og det er jo god PR for Sydnæs. Ekstra gøy er det jo at vi blir rangert foran Skansens 

og ikke minst Nygaards!  

Buekorpsenes Dag 2006  

20. mai var fire års venting endelig over, Buekorpsenes Dag var endelig her igjen. Sydnæs 

gjorde seg nok en gang bemerket på Buekorpsenes svar på de olympiske leker. Dagen startet 

med et formiddagsprogram på Festplassen der Sydnæs stilte med fanegarden, der var det 

innledende runder i fanebærer og trommeslagerkonkurransene. Klokken 13:45 når 37 gutter 

sto oppstilt i Sydnesgaten kom gamlekarene marsjerende inn og stilte seg opp ved siden av 

korpset. De var rundt 60 i tallet og var flotte og stilige å se på. To fanekopier ble avduket, en 

av dem var ”Sverrefanen” fra 1891 og den andre var ”Eikefanen” fra 1953. to utrolig flotte 

kopier som gamlekarene skal gå med i framtiden. Odd Melseth som malte Sverrefanen fikk en 

medalje av korpset og mottok fi ne ord for den fl otte jobben. Even Skoglund som malte 

”Eikefanen” lå hjemme og sov, ettersom natten var gått med til å gjøre fanen ferdig. 

Gamlekarsjef, Frank Michelsen holdt noen fine ord og overrakte fanebuketten og etter at noen 

ord var sagt foran Minneplaketten og ”Gutter vel møtt i dag” var avsunget gikk turen mot 

Koengen der vi møtte de andre korpsene. I bestemt rekkefølge marsjerte vi tilbake til 

festplassen hvor fi nalene ble avholdt. Nok en gang vant en Sydnæstambur 

slagerkonkurransen etter en spennende fi nale mot Dræggens og Nordnæs. Denne gang var 

det Trond Størksen som vant for Sydnæs og dette er fjerde gang av åtte forsøk Sydnæs har 



stukket av med pokalen! Etter felles parade og Nystemten avsluttet vi i Sydnesgaten med 

parade for fanene. Mange gamliser hadde det også gøy på BkD-festen på Grans seinere på 

kvelden.  

Fellesutmarsjen  

Søndag 28. mai stilte 34 staute idrettsgutter på linje i Sydnesgaten. På vei til Skansens 

Brannstasjon var det hundrevis av turister som fikk tatt bilder av oss når vi marsjerte over 

Torgallmenningen. Da vi entret Skansen var vi til vår store overraskelse dagens største korps. 

Sandvikens var omkring 15 aktive, mens Skansens var skuffende 22 aktive. Dette var første 

gang siden alliansen ble startet i 1978 at Sydnæs var det største av de tre korpsene. Med 

Skansens i tet marsjerte vi mot Skansemyren der idrettsdagen skulle avholdes, og på veien 

viste Sydnæs nok en gang hvem som har byens beste slagergjeng da vi BANKET Sandvikens 

2 slagere og Skansens 5 som slo seg sammen for å prøve å slå oss. Det går jo selvfølgelig ikke 

an når våre 10 slår divisjonen i slagerkonken! Da vi tilslutt kom fram ble det raskt satt i gang 

med idrettene. Det var i aldersgruppen 12-15 år vi tok de fl este pallplassene, mens 

tradisjonen tro hadde de eldste fra Sydnæs lite å stille opp med. Kompanifotballen gikk som 

forventet, Sydnæs` første kompani vant for tredje år på rad etter å ha slått ut Sandvikens på 

straffespark i fi nalen. Alle gikk deretter å skiftet til uniform igjen, og som vanlig var det 

Sydnæs` garderober som var de reneste da vi marsjerte fra Skansemyren til Skansens 

brannstasjon hvor det var diplomutdeling og parade for fanene. På vei gjennom byn marsjerte 

vi forbi Fotballpuben hvor Bataljonen gjorde seg klar til Branns hjemmekamp mot Lyn Oslo. 

Alle på ”Foppallen” reiste seg opp og klappet og jublet da vi marsjerte forbi og slo 

”Brannmarsjen”. I Sydnesgaten takket Sjefen for dagen og innsatsen og oppførselen til 

guttene på Skansemyren.  

Stiftelsesdagen  

7. juni er Sydnæs Bataljons stiftelsesdag og i år landet dagen på en onsdag. Eksersisdagen før 

ble det sagt at det kom til å bli en overraskelse for alle som møtte opp, så vi satset på å stille 

mannsterkt opp. Før marsjeringen markerte Styret og gamlekarene Helge Karlsson, Henning 

Spjeld og Chris Magnussen dagen med middag på Fridays. Da vi senere stilte opp i 

Sydnesgaten var det 41 gutter i Sydnes-uniformen, og for første gang var hele fanegarden 

møtt opp samtidig. Hele 19 stykker kom marsjerende inn i Sydnesgaten klokken 18:00. Etter 

en liten gratulerer med dagen tale av sjefen gikk turen mot Møllaren hvor vi hadde 

generalprøve på kolonnemarsjen etterfulgt av overraskelsen som var et bursdagsbesøk på 

Kafeen, hvor gamlekar Jan Harald Pedersen hadde stelt i stand fl ere gode kaker som både 

aktive, foreldre og gamlekarer fikk være med å spise. Alle så ut til å kose seg i sommerværet 

og det hele virket som et godt opplegg som det bør arrangeres fl ere av i fremtiden. Da alle 

kakene var spist opp, marsjerte korpset tilbake til Sydnesgaten hvor vi sluttet av.  

Feiringen av stiftelsesdagen  

Årets stiftelsesdag ble feiret lørdag 11. juni og for en flott dag det var. Offiserene møtte som 

vanlig tidlig i lokalet for skjerfknyting. Deretter kjørte vi i 3 biler opp til Hr. Nils Iversens 

grav hvor sjefen holdt en tale og la ned blomster. Da vi kom oss tilbake til lokalet kom også 

soldatene og slagerene. Klokken 13: 00 var korpset stilt opp i Sydnesgaten da de 18 i 

fanegarden kom marsjerende bort for å hente korpset. Til sammen var hele korpset 42 stykker 



og var et vidunderlig syn for øyet. Etter en liten tale av sjefen ble det utdelt sløyfer og SB`er. 

Deretter holdt varaformann i ESF og sjef –97 og –98, Helge Karlsson noen vakre ord før han 

overrakte fanebuketten foran korpset og mange skuelystne. Så gikk turen mot Minneplaketten 

hvor 1.komp Andrin Jacobsen holdt en liten tale før han hengte blomster på veggen under 

plaketten. Litt etter tidsskjemaet marsjerte vi mot Møllaren hvor den tradisjonelle 

kolonnemarsjen ble avholdt uten problemer, men da vi så på klokken innså vi at vi kom til å 

bli forsinket til middagsavtalen på Peppes kl 14:00, og da vi tilslutt kom ned der var vi 20 min 

forsein. Vi måtte derfor hive i oss maten for å rekke møtet med gamlekarene 15:40 ved ”Den 

blå stein”. Rundt 40 gamlekarer sto oppstilt da vi marsjerte i giv-akt forbi dem. Etter en 

blomsteroverrekkelse og trefoldig hurra for bataljonen gikk turen mot Vinjesplass hvor det 

skulle være utdeling av pokaler, medaljer osv. Gamlekarformann Chris Magnussen holdt 

åpningstalen og gamlekar Stian Nataas holdt deretter en liten tale og overrekte en sabel i gave 

fra gamlekarene. Siri Clausen holdt noen fl otte ord og overakk 2 strykejern og et strykebrett 

til korpset som gave fra Venneforeningen. Så holdt Henning Spjeld noen ord om Sydnæs-

seieren på BkD og kalte fram alle tamburene som har vunnet trommeslagerkonkurransen for 

Sydnæs og sammen slo de divisjonen til stor glede for alle frammøtte. Tilslutt overrakte Carl-

Åke Karlsson et bilde av korpset og gamlekarene som skulle henge i lokalet. Så var det 

korpset sin tur og takke for innsatsen til noen ikke-aktive. Alle i Venneforeningen mottok 

blomster for sitt arbeid for korpset. Unni Karlsson fikk tilbake en blomst som takk for lånet på 

17. mai mens Helge Karlsson, Chris Magnussen, Henning Spjeld og Jan Harald Pedersen fikk 

blomster for sitt arbeid med korpset. Den siste buketten skulle gies til 1. faneoffiser Kris 

Andre Tvedt, men siden han for eneste gang denne sesongen ikke kunne stille, fikk han en 

solid applaus i stedet for. Deretter ble vervepremiene delt ut. Marius Skauge Terkelsen, Jan 

Preben Kjøsnes, Joachim Karlsson og Thomas Størksen mottok 3 kinobilletter hver for å ha 

vervet 1 ny gutt. Kristoffer Osnes vant 2. premien som var en iPod, mens Tom Aleksander 

Klementsen vant førstepremien som var en sykkel.  

 

Det var så tid for utdeling av pokaler og de som fikk det var:  

Beste pelotong i oppmøte- 1 pelotong  

Beste pelotong i eksersis- 1 pelotong  

Beste nybegynner- Joachim Klementsen  

Beste soldat- Fredrik Karlsson  

Beste slager- Aleksander Taule  

Beste offiser i lokalet - Trond A. Størksen  

Beste offiser- Trond A. Størksen  

 

Deretter fikk Joachim Karlsson, Fredrik Karlsson, Jan Preben Kjøsnes, Stian Sellevold og 

Aleksander Taule sine fortjente Sydnæsordner i sølv, mens Tom Aleksander Klementsen og 

Bernt Erik Lønningen mottok 10-års medaljen. Deretter mottok Trond A. Størksen medaljen 

som beviser at han er verdens beste Buekorpstrommeslager. Så var det tid for talene og sjefen 

holdt en lang tale om sesongen som hadde gått og æren han hadde følt om å få lede korpset. 

Så holdt 1. kompen en veldig god og rørende tale om sjefens innsats og overrakte 

Sydnæsorden gull på vegne av Styret som tegn på innsatsen. Etter en takketale av sjefen ble 

det avholdt defi lering etterfulgt av parade for fanene før dagen ble avsluttet i Sydnesgaten 



med nok en parade for fanene. Offiserene hadde så valg på Møllaren før de satte kursen mot 

Ricks hvor gamlekarene allerede var for å feire ESFs 75 års jubileum som avslutning på en 

fantastisk dag i nydelig vær.  

 

Storturen til Göteborg  

 

Mandag 26. juni  

Var dagen alle de 28 aktive som hadde meldt seg på turen gledet seg til. Dette var dagen da 

Sydnæs for første gang i sin 143 år gamle historie skulle reise utenlands. Turen hadde vært 

under planlegging i over et år og vi var absolutt klar for å reise. I full gallauniform marsjerte 

vi fra Sydnesgaten, gjennom Møllaren og bort til lokalet der vi skiftet til sivile klær og 

begynte å pakke i bussen. Bussjåføren var i år som i fjor, og årene før, gamlekar, Henning 

Spjeld. Og det var selfølgelig alle glade for. Da alle hadde funnet sine plasser på bussen kjørte 

vi i retning Oslo klokken 10:00. Etter en middagspause i Hemsedal kom vi fram til 

Haraldsheimen utenfor Oslo. Og da alle hadde fått installert seg på 4-manns rommene var det 

tid for litt ballaktivitet før alle hoppet til sengs etter en lang dag med mye kjøring.  

 

Tirsdag 27. juni  

Denne dagen skulle Sydnæs marsjere opp Karl Johan og ha oppvisning foran slottet for første 

gang siden begynnelsen av 80-tallet. Etter en kjapp frokost satt alle på bussen iført 

gallauniform. Vi stilte opp utenfor Oslo domkirke og satte kursen mot slottet. Underveis var 

det mange turister og ikke minst en del østlendinger som klødde seg litt i hodet når vi 

marsjerte. Vel framme ved slottet holdt vi en liten oppvisning, etterfulgt av defilering og 

parade for fanen foran de berømte ”Eli-trappene”. Da vi igjen kom oss på bussen var neste 

stoppested Göteborg. Og et par timer senere kom vi fram til Den Norske Sjømannskirken midt 

i Göteborg hvor vi skulle være de neste 5 dagene. Og etter at alle var kommet seg på plass i 

sovesalen var det litt aktivitet før vi igjen stakk til sengs etter nok en lang dag.  

 

Onsdag 28. juni  

Etter at alle hadde fått i seg noe frokost var vi igjen på vei inn i bussen. Denne gangen skulle 

vi til Nordens største dyrepark som lå i Borås, en times kjøretur utenfor Göteborg. Der var det 

overraskende mange dyr å se på og parken var gigantisk. Etter en to timers tid ble vi servert 

middag på dyreparkens Cafe. Mette og gode kjørte vi ”hjem” igjen der noen spilte fotball, 

mens andre gikk og tømte butikkene for det billige snopet de selger i Sverige.  

 

Torsdag 29. juni  

Denne dagen var avsatt for litt marsjering i Sveriges nest største by, men før marsjeringen 

delte vi opp i to grupper, de som ville gå i badeland og de som ville ta seg en tur på byens 

største kjøpesenter for å shoppe. Det var ingen tvil om hva de fl este ville o de løp av gårde 

med badebukse og håndkle. Klokken to samlet vi oss på sjømannskirken og tok på oss 

uniformen e før Henning kjørte oss ned til havnen der en personferge ventet på oss. Etter ca 

15 min. båting kom vi fram til Nya Elfsborg på en øy i sjøen. Der marsjerte vi fra kaien de få 

meterene opp til borgen der vi ble tatt i mot av noen mennesker ikledd klær fra 1700- tallet. 

De var skuespillere som gjenfortalte øyens historie på en utrolig artig måte som alle syntes var 



gøy å få med seg. Etter at omvisningen var ferdig og komt tilbake på fastlandet, marsjerte vi 

tilbake til bussen og kjørte tilbake til sjømannskirken. Det ble som vanlig en del 

fotballspilling før det ble grilling og alle fikk seg en hamburger eller tre før alle tok kvelden.  

 

Fredag 30. juni 

 Dagen var kommet. Vi skulle på Liseberg, Sveriges største tivoli. Alle hadde virkelig gledet 

seg til denne dagen og det var veldig ikke så mange som klarte å vente til klokken 11 da det 

åpnet. Men da vi til slutt kom der klokken 11 ble alle enige om å møtes hver andre time, slik 

at alle fi kk gå rundt som de ville og ta de karusellene de selv ville. Alle oppførte seg 

eksemplariske og kom til møtestedet som avtalt. Da de 4 timene var gått og vi etter planen 

skulle gå hjem for å ha idrettsdag ble det bestemt at vi sløyfet idrettsdagen til fordel for å være 

der 2 timer til, unntatt sjefen som hadde tatt et par karuseller for mye og måtte hjem.. Da alle 

kom tilbake fra Liseberg gikk alle på butikkene som nettopp var fylt opp igjen og tømte de for 

snop. Igjen Etter alle hadde fått i seg noen hamburgere fra grillen måtte alle komme seg i 

seng, for dagen etter begynte hjemreisen..  

 

Lørdag 1. juli  

Etter en tidlig frokost, fi kk alle pakket ferdig før vi kjørte fra sjømannskirken, der de som 

jobbet der var storfornøyd av å ha oss på besøk. Vi stoppet i Svinesund der vi klarte å tømme 

stedet for både snop og brus. Etter en liten kjøretur stoppet vi i gamlebyen i Fredrikstad der vi 

marsjerte til Peppes Pizza og spiste middag i det nydelige været. etter at alle var spist seg mett 

marsjerte vi enda litt til og satte vårt preg på Fredrikstad før vi igjen rettet nesen mot 

Haraldsheimen. Da vi kom fram ble det tid for litt fotball før kveldsmaten og de tre 

gamlekarene banket ”Tufte- laget” til offi serene i fotball.  

 

Søndag 2. juli  

Var turens siste dag. Etter frokost kom alle seg i bussen og vi kjørte av gårde mot Bergen. Vi 

stoppet på Hemsedal hvor vi spiste middag og fi kk litt tid til å strekke på beina. På Voss 

måtte alle ta på seg uniformen før vi kjørte til Nøstekaien. Derfra marsjerte vi opp i 

Sydnesgaten hvor sjefen holdt en kort tale om den vellykkede turen og takket de ikke-aktive 

som hadde vært med på turen. Deretter takket han for andre gang for 2006 for sesongen som 

var gått og påpekte at han ønsket å se et enda større korps i Sydnesgaten i mars 2007.  

 

 

Gaute Skauge Bjørkhaug  

Sydnæssjef 2006 


